
  

 

 

ANGAZHIMI PËR VEPRIM TË PËRBASHKËT  

EJA KOSOVË 
 

Granti Institucional – Lista e organizatave përfituese 
 

 

Nr. Emri i organizatës Lokacioni 
Kohëzgjatja  
(në muaj) 

Buxheti 

1. Kosovo Glocal (Kosovo 2.0) Prishtinë 36 120,000.00 EUR 

2. Instituti QIKA Prishtinë 36 120,000.00 EUR 

3. Qendra Kosovare për Talent dhe Arsim (TOKA) Prishtinë 36 119,758.80 EUR 

4. Instituti GAP Prishtinë 36 120,000.00 EUR 

5. Organizata për Rritjen e Cilësisë në Arsim (ORCA) Prishtinë 36 119,950.00 EUR 

6. Center for Affirmative Social Actions (CASA) 
Mitrovicë e 

Veriut 
36 117,900.00 EUR 

7. Fondacioni Shtatëmbëdhjetë (17) Prishtinë 36 120,000.00 EUR 

8. Fondacioni Lumbardhi Prizren 36 120,000.00 EUR 

9. Teach For Kosova Prishtinë 34 113,234.04 EUR 

10. Instituti për Politika Sociale Musine Kokalari Prishtinë 34 114,000.00 EUR 
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11. Grupi për Studime Juridike dhe Politike (GLPS) Prishtinë 34 113,940.00 EUR 

12. 
Qendra Kosovare për Rehabilitimin e të Mbijetuarve 
të Torturës (KRCT) 

Prishtinë 34 114,000.00 EUR 

13. Qendra për Zhvillimin e Grupeve Shoqërore (CSGD) Prishtinë 34 113,103.50 EUR 

14. Qendra për Informim dhe Përmirësim Social (QIPS) Prishtinë 34 113,998.98 EUR 

15. 
Shoqata e Personave me aftësi të kufizuar (Handikos 
Ferizaj) 

Ferizaj 30 98,855.00 EUR 

16. NGO AKTIV 
Mitrovicë e 

Veriut 
30 99,810.00 EUR 

17. Democraci për Zhvillim (D4D) Prishtinë 26 80,000.00 EUR 

     

 


